

Ændringsforslag*)

til

I.

Forslag til Lov om Hærens Ordning.

Af et *Flerstal* (E. Friis, Hartvig Frisch, A. M. Hansen, Rasmus Hansen, Richard Jørgensen, J. P. Larsen, Bollerup Madsen, A. C. Mortensen og Rager), tiltraadt af *Forsvarsministeren*:

Til § 1.

1) 4de Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 6.

2) 2den—5te Linie f. o. affattes saa-
ledes:

„Korpsofficiant, ligestillet med Kap-
tajn-løjtnant,
Stabsofficiant, ligestillet med Premier-
løjtnant,
Overofficiant, ligestillet med Løjtnant
af Reserven,
Officiant, ligestillet med Sekondløjt-
nant.“

Til § 9.

3) Sidste Afsnit affattes saaledes:
„Nærmere Bestemmelser vedrørende
Rækkefølgen for Personellet fastsættes ved
kongelig Anordning.“

Til § 11.

4) 1ste Afsnit, 7de Linie f. o.: „Op-
klaringstrop-erne“ ændres til: „Rytteriet“.

5) 2det Afsnit, 1ste Linie f. o.: „Op-
klaringstrop-erne“ ændres til: „Rytteri“.

6) 2det Afsnit, 5te Linie f. n.: „.“
ændres til: „.“, og der tilføjes: „i Freds-
tid dog kun i det Omfang, som er nødven-
digt af Hensyn til Anvendelsen i Krigstid,
eller som kan forenes med den egentlige
militære Uddannelse og Tjeneste.

Værnepligtige, der ellers ikke vilde
blive bestemt til Indkaldelse, kan ikke
indkaldes til Hjælpetropperne for at an-
vendes til Arbejde i Overensstemmelse
med deres Livsstilling.“

Til § 26.

7) Overskriften: „Opklaringstrop-erne“
ændres til: „Rytteriet“.

*) Ændringsforslag til II. Forslag til Lov om
Søværnets Ordning findes nedenfor Side 2099.

8) 1ste Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 27.

9) 1ste Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 28.

10) 1ste Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 56.

11) 3die Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 68.

12) 3die Linie f. o.: „Opklaringstrop-
pernes“ ændres til: „Rytteriets“.

13) 2den Linie f. n.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

14) 1ste Linie f. n.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 73.

15) 4de Linie f. o.: „.“ ændres til:
„.“, og der tilføjes: „eller ved Antagelse
til frivillig Tjeneste“.

Til § 82.

16) 1ste Afsnit, 9de Linie f. o.: „be-
staaet Lægeeksamen“ ændres til: „erhvervet
Autorisation til at udøve selvstændig Læge-
virksomhed“.

17) 1ste Afsnit, 12te—13de Linie f. o.:
„bestaaet Lægeeksamen“ ændres til: „er-
hvervet Autorisation til at udøve selvstæn-
dig Lægevirksomhed“.

18) 1ste Afsnit, 16de Linie f. o.: „be-
staaet Lægeeksamen“ ændres til: „erhver-
vet Autorisation til at udøve selvstændig
Lægevirksomhed“.

Til § 94.

19) 1ste Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

20) 3die Linie f. o.: „Opklaringstrop-
perne“ ændres til: „Rytteriet“.

Til § 95.

21) 2det Afsnit: Afsnittet affattes saa-
ledes:

„Herudover ydes der inden for en Pe-
riode paa højst 5 Finansaar, begyndende
med Finansaaret 1937—38, en samlet ekstra-